PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД НИКОЛАЕВСК-НА-АМУРЕ»

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.03.2015
                                                                                                                  № 78
г. Николаевск-на-Амуре

О контроле за использованием государственных символов РФ и Хабаровского края

В целях недопущения нарушения порядка использования государственных символов Российской Федерации и Хабаровского края, администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить ответственными за осуществление контроля использования государственных символов Российской Федерации, символов государственно-правового статуса Хабаровского края следующих должностных лиц администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»:
	Артамонов В.Н.
	- и.о. начальника отдела архитектуры, землепользования

  и градостроительства;

	Дмитриенко А.А.
	- и.о. начальника отдела городского хозяйства;

	Коровяков С.В.
	- главный специалист отдела городского хозяйства;

	Ушаков С.Ю.
	- и. о. ведущего специалиста отдела городского хозяйства;

	Петров А.С.
	- главный специалист по ГО, ЧС и ПБ.

2. Должностным лицам, ответственным за осуществление контроля использования государственных символов Российской Федерации, символов государственно-правового статуса Хабаровского края:

2.1. Постоянно осуществлять мониторинг использования государственных символов (Государственный флаг Российской Федерации, Государственный герб Российской Федерации, флаг Хабаровского края, герб Хабаровского края) на территории городского поселения, осуществлять осмотр зданий, учреждений и фасадов жилых домов на предмет их наличия;

2.2. Принимать меры по устранению нарушений порядка использования государственных символов и их ненадлежащего содержания, в том числе направлять материалы по выявленным фактам нарушений в органы внутренних дел для установления виновных лиц и их привлечения к ответственности, предусмотренной ст. 17.10 Кодекса Российской Федерации об административных нарушениях;

2.3. Осуществлять контроль за своевременным демонтажем праздничной символики, по завершении праздничных мероприятий осуществлять осмотр мест массового нахождения граждан, зданий учреждений и фасадов жилых домов.
3. Рекомендовать должностным лицам предприятий, учреждений всех форм собственности, расположенных на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», усилить контроль за надлежащим содержанием государственных символов Российской Федерации и Хабаровского края, в том числе за их своевременной заменой и недопущением крепления Государственного флага Российской Федерации и Государственного флага Хабаровского края на неприспособленных поверхностях.
4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», на официальном сайте администрации городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» и в газете «Николаевские ведомости».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации городского поселения по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Коновалова В.И.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. главы городского поселения

      Е.Н. Воробьев